
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 
 

Determina del Direttore Generale n. 142 del  16 dicembre 2013 

 

Oggetto: Concessioni di attraversamento acquedotto consortile – 

Autorizzazione pagamento canoni ANAS S.p.A. anno 2010 -  

 

IL DIRETTORE 

 

 

L’anno duemilatredici, il giorno sedici  ( 16 ) del mese di 

dicembre in Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4- 

Caltanissetta la sottoscritta d.ssa Maria Vitale, Direttore Generale del 

Consorzio, in forza dei poteri derivanti dallo Statuto Consortile; 

VISTO il R.D. 13.2.1933, n. 215; 

VISTA la L.R. 25.05.1995, n. 45 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota del 9.12.2013 con la quale la società FIRE spa 

ha comunicato di avere ricevuto dalla Anas spa l’incarico per la 

gestione e il recupero dei crediti vantati nei confronti di questo 

Consorzio. 

VISTE le fatture n. 23014521/PA e n. 23014522/PA del 27 

ottobre 2010 rispettivamente dell’importo di € 51,00 ed € 74,36 

dell’ANAS S.p.A. relative al canone annuo di attraversamento 

dell’acquedotto consortile della S.S. 121. 



 2 

CONSIDERATO che le suddette fatture sono state smarrite e 

pertanto a suo tempo non liquidate; 

ACCERTATA la regolarità delle stesse;  

RITENUTO di dovere autorizzare il pagamento dei canoni di 

che trattasi, nonché degli interessi di mora e delle spese di recupero, 

per l’importo complessivo di € 161,73; 

 

DETERMINA 

 

AUTORIZZARE il pagamento della somma complessiva di € 

di € 161,73 in favore dell’ANAS S.p.A. relativa ai canoni di 

attraversamento cui in narrativa; 

IMPUTARE la superiore spesa al cap. 615 del bilancio 

corrente esercizio.-                                  

     IL DIRETTORE GENERALE 

                                           (D.ssa Maria Vitale) 

 

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Consorzio dal giorno ..........................................................................................al 

giorno ..................................................................... 

Caltanissetta, lì ….................................................... 

 

                                            IL   CAPO SETTORE  

                            SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

                                         (D.ssa Oriana Paternò) 

                                _______________________________                                 


